
 

 

 

Suomen ja Ruotsin pääministerien julistus Helsingissä 1. joulukuuta 2025 Suomen ja 
Ruotsin välisen tehostetun yhteistyön ensimmäisestä vuodesta  

Vuosi historiallisen Tukholmassa 16. syyskuuta 2024 pidetyn Suomen ja Ruotsin hallitusten 
yhteiskokouksen jälkeen, Suomi ja Ruotsi vahvistavat vankkumattoman sitoumuksensa edistää 
kahdenvälisen yhteistyönsä syventämistä. Vastauksena Venäjän hyökkäyssotaan Ukrainassa ja 
geopoliittisten ja taloudellisten haasteiden kasvuun kumppanuutemme on entisestään 
vahvistunut ja saanut strategisemman ja toimintapainotteisemman otteen. Kuluneen vuoden 
aikana olemme yhdessä edistäneet yhteisiä aloitteita pohjustaaksemme kriisinkestävää ja 
tulevaisuuteen suuntautuvaa Pohjolaa sekä vahvistaaksemme kahdenvälistä yhteistyötämme 
kansakuntiemme hyväksi. 

Puolustus ja turvallisuus 
Jatkamme puolustusyhteistyömme syventämistä sekä kahdenvälisesti että Naton 
jäsenvaltioiden kanssa. Toimimme tiiviissä yhteistyössä, jossa korostuvat erityisesti 
yhteistoimintakyky sekä yhteisiin toimiin varautuminen ulkoisten uhkien varalta. Kuluvan 
vuoden aikana Ruotsi on ryhtynyt Suomeen perustettavien Naton eteentyönnettyjen 
maajoukkojen (FLF) kehysvaltioksi, mikä on merkittävä osoitus yhteisestä sitoumuksestamme 
alueelliseen turvallisuuteen. 

Puolustusmateriaaliyhteistyö ja -hankinnat 
Puolustusteollisen yhteistyönsä pitkään historiaan pohjaten Suomi ja Ruotsi ovat edenneet 
useissa hankkeissa, kuten esimerkiksi Pohjanmaa-luokan korvettien hankinnassa, jossa 
ruotsalainen Saab toimitti keskeisiä järjestelmiä. Ruotsi on tilannut yhteensä 321 suomalaista 
Patria XA-300 - kuljetuspanssariajoneuvoa, ja Suomi on liittynyt mahdolliseen ruotsalaisten 
CV-90 -taisteluajoneuvojen yhteishankintaan. Molempien maiden puolustusvoimat 
osallistuivat äskettäin 300:n Sisu GTP -panssariauton yhteishankintaan, jolla täydennettiin 
aiempaa 250:n panssariauton tilausta. Ruotsin puolustusvoimat on ottamassa käyttöön 
suomalaisen Sakon valmistamia AK24- ja PSG23 -kivääreitä uusina peruskäsiaseinaan. 

Siviilivalmius ja huoltovarmuus 
Suomen ja Ruotsin välisen yhteistyön tehostaminen perustuu Natossa ja EU:ssa tehtävään 
kriisinkestävyystyöhön. Viimevuotisen julkilausuman pohjalta maidemme 
siviilivalmiusasiantuntijat ovat kehittämässä yhteisiä suunnitelmia rajat ylittäviä evakuointeja 
varten. Olemme myös perustaneet yhteisen suunnitteluryhmän, joka on jo osallistunut 
toimintapuitteiden kehittämiseen ja yhteistyömekanismien parantamiseen tulevia 
yhteisoperaatioita silmällä pitäen. 
 
Suomi ja Ruotsi ovat valmistelleet yhdessä muiden Pohjoismaiden kanssa Pohjoismaiden 
yhteistä liikennejärjestelmävalmiusstrategiaa. Huomiota on kiinnitetty erityisesti sotilaalliseen 
liikkuvuuteen ja huoltovarmuuteen sekä rajat ylittävien liikenneyhteyksien kehittämiseen. 
Strategia viimeistellään ensi vuoden aikana. 
 
Varautuminen ja kriisinkestävyys kulttuuriperinnön saralla 
Maidemme välisen julkilausuman mukaisesti ja kahdenvälisen, varautumista kehittävän 
Hanaholmen-aloitteen pohjalta, Suomi ja Ruotsi ovat yhdessä vahvistaneet pohjoismais-
baltialaista yhteistyötä kriisinkestävyyden parantamiseksi kulttuuriperinnön saralla. Suomen ja 
Ruotsin hallitukset nostivat teeman painopisteekseen Pohjoismaiden ministerineuvoston 
puheenjohtajakausillaan vuosina 2024 ja 2025, ja toukokuussa 2025 Pohjoismaiden 
kulttuuriministerit päättivät Pohjoismaiden ja Baltian maiden välisestä 
kulttuuriperintövarautumisen korkean tason ohjelmasta. 
 
Jäänmurtajayhteistyö 



 

 

Kuluneen vuoden aikana olemme syventäneet jäänmurtajayhteistyötämme Itämerellä. 
Yhteistyö on strategisesti välttämätöntä, jotta voimme turvata yhteisen alueemme 
geopoliittisen kriisinkestävyyden. Olemme yhdessä käynnistäneet strategisen tarkastelun 
voidaksemme turvata toimiemme yhteensopivuuden, vahvistaa varautumistamme 
tulevaisuuden talvimerenkulun haasteisiin ja tiivistääksemme yhteistyötämme entisestään. 
 
Poliisiyhteistyö 
Suomi ja Ruotsi tunnustavat rajat ylittävän turvallisuuden merkityksen ja ovat ryhtyneet 
päättäväisiin toimiin rajat ylittävän rikollisuuden torjumiseksi. Sopimus poliisiyhteistyön 
tehostamisesta Tornionlaaksossa tuli voimaan 1. helmikuuta 2025, ja sopimuksen 
toimeenpano, mukaan lukien poliisien koulutus, on käynnissä. 
 
Kyberturvallisuus sekä turvallinen ja luotettava digitaalinen infrastruktuuri 
Suomi ja Ruotsi ovat edelleen turvallisen ja luotettavan digitaalisen infrastruktuurin johtavia 
maita maailmassa, ja teemme tiivistä yhteistyötä sekä EU:ssa että samanmielisten 
kumppaneiden kanssa maailmanlaajuisesti. Kehittyneet yhteydet, mukaan lukien 5G, 
muodostavat perustan tekoälyn ja muiden murrosteknologioiden sovelluksille teollisuuden, 
kaupan, turvallisuuden ja puolustuksen aloilla ja ovat ratkaiseva osa Euroopan teknologista 
johtajuutta ja avointa strategista autonomiaa. 
 
Nato-jäsenyyksiensä myötä Suomi ja Ruotsi ovat ottaneet merkittäviä edistysaskeleita 
innovaatioiden edistämiseksi ja tulevaisuuden yhteyksien vahvistamiseksi. Allekirjoitimme 
kesäkuussa 2025 yhdessä muiden liittolaisten kanssa aiekirjeen kriisinkestävien langattomien 
yhteyksien ja seuraavan sukupolven viestintäverkkojen kehittämisen vauhdittamiseksi. 
Sopimuksen mukaan Suomi ja Ruotsi perustavat yhdessä molempiin maihin testaus- ja 
kehittämislaitoksia, jotka auttavat Natoa tutkimaan uusia teknologioita ja varmistamaan 
turvallisen ja luotettavan viestinnän tulevaisuudessa. 
 
Molemmat maat ovat myös vahvistaneet yhteisen sitoumuksensa Tallinnan mekanismiin – 
Ruotsi toisena puheenjohtajana ja Suomi uutena jäsenenä – jolla tuetaan kyberturvallisuuden ja 
kriittisen infrastruktuurin kriisinkestävyyden vahvistamista Ukrainassa. 
 
EU-yhteistyö 
Viime vuotisen hallitusten yhteiskokouksen johdosta Suomi ja Ruotsi ovat EU-asioissa 
konsultoineet toisiaan poliittisella tasolla. Olemme laatineet yhteisen kirjeen riittävän ja 
ennakoitavan rahoituksen turvaamisesta Ukrainalle. Teemme tiivistä yhteistyötä myös EU:n 
lainsäädännön yksinkertaistamiseksi, EU:n puolustusyhteistyön edistämiseksi sekä seuraavan 
monivuotisen rahoituskehyksen ja vuoden 2030 jälkeisen ajan ilmastoarkkitehtuuriin 
valmistelemiseksi. Toimimme yhdessä esimerkiksi EU:n nykyisen maankäyttöä, maankäytön 
muutosta ja metsätaloutta (LULUCF) koskevan lainsäädännön haasteiden ratkaisemiseksi. 
Suomen ja Ruotsin pääministerit ovat kirjoittaneet komission puheenjohtajalle kirjeen 
LULUCF-asetuksen toimeenpanosta. 


